
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

М .ти- 2023 г. № ь т/ 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4231 

В связи с уточнением объемов финансирования мероприятий муниципальной 

программы «Стимулирование развития экономики в городе Рязани», в соответствии с 

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в 

городе Рязани и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных 

программ в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики 

в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2021 № 4231 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование 

развития экономики в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 16.03.2022 № 1240, от 24.05.2022 № 3318, от 01.07.2022 № 4623, от 22.08.2022 

№ 6326, от 19.12.2022 № 11156, от 29.12.2022 № 11823, от 07.03.2023 № 2631), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на и.о. заместителя главкущ^шнистрации Федина О.А. 

РЯЗАН^-^SV 

I* if 
Глава администрайг-" Г®лг.| vV; Й- Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от JMtl 2023 г. № 

Изменения в муниципальную программу 
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4231 

1. Пункт 4 строки «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» паспорта муниципальной программы 
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» изложить в следующей редакции: 

«4. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства города Рязани, получающих имущественную поддержку (ежегодно)». 
2. Пункт 4 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«4. Предоставление имущественной поддержки не менее 28 субъектам малого и среднего предпринимательства в год. 
Показатель характеризуется количеством предпринимателей, использующих в отчетном году муниципальное имущество, 

предоставленное в аренду в рамках оказания имущественной поддержки. Перечень муниципального имущества города Рязани, свободного от 
прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства) утвержден решением Рязанской городской Думы от 23 апреля 2009 года № 240-1. Источник 
информации: данные УЗРИО.» 

3. В приложении № 1 к муниципальной программе: 
3.1. В пункте 1.4 таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» слова 

«Количество субъектов малого и среднего предпринимательства города Рязани, которым оказана имущественная поддержка (ежегодно)» 
заменить словами «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства города Рязани, получающих имущественную поддержку 
(ежегодно)». 

3.2. В пункте 1.4 таблицы 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» слова «Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства города Рязани, которым оказана имущественная поддержка (ежегодно)» заменить словами «Количество 
субъектов малого и среднего предпринимательства города Рязани, получающих имущественную поддержку (ежегодно)». 

3.3. Пункты 1.2.1, 1.2.2 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования» изложить в следующей редакции: 

1.2.1 Мероприятие 1.2.1. бюджет Администра 489,7 1080,6 930,6 930,6 1728,3 1798,3 1870,3 1945,3 2023,3 12797,0 
Организация города ция города 
конкурсов, мастер- Рязани Рязани, 
классов, иных УЭиЦР 
мероприятий для 



малого и среднего 
предпринимательства 

1.2.2 Мероприятие 1.2.2. 
Организация 
мероприятий, 
посвященных Дню 
российского 
предпринимательства 

бюджет 
города 
Рязани 

Администра 
ция города 

Рязани, 
УЭиЦР 

0,0 0,0 150,0 150,0 163,0 170,0 177,0 184,0 192,0 1186,0 

4. В приложении № 2 к муниципальной программе: 
4.1. Второй абзац пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«- регистрация и нахождение на налоговом учете на территории города Рязани или на территории Рязанской области;». 
4.2. Абзац тринадцатый пункта 12 исключить. 


